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' 홢, . Bilag III. 홢 . .  , ,  

Grosserer L. E. Bruun tillader sig herved at anmode det højtærede Lands-, 
:tinggudvalg angaaende Lovforslaget om Handel med Smør m. ml i Henhold til mundtlig 
Samtale med Udvalget at begrunde min Henstilling om Ændringer i bemeldte Lovs 
Paragraffer i den Skikkelse, hvori disse nu, foreligge affattede efter Folketingets 
Vedtagelse. - 

Som ved nævnte Lejlighed meddelt det højtærede Udvalg berører disse 
Ændringer hovedsaglig Forhold, som staa i Forbindelse med Pakning af Smør i Blik- 
daaser, idet Lovens Paragraf 6, 2det Stykke, siger, at Smør, som paa Tilvirknings- 
stedet (Mejeriet) er blevet pakket i hermetisk lukkede Beholdere, ikke kan forhandles 
en detail heri Landet. Denne Bestemmelse kan være meget rimelig Overfor. Mejerier, 
som maatte begynde paa at pakke Smør i Blikdaaser til Forhandling heri Landet, 
idet Prisen paa Smørret, naar Emballagen tillægges, jo vil blive saa høj, at_ det ikke 
kan konkurrere med det friske Produkt, som i Almindelighed bruges her i Landet, 
og denne Forretning vilde derfor ikke kunne drives efter nogen større Maalestok. 

Med Hensyn til de her i Landet bestaaende Pakkeforretninger, forholder det 
sig imidlertid anderledes, da disse altid have et vist Salg af deres Smør i Blikdaaser til 
Skibsprovianterings Forretninger, som for enkelte af disse Pakkere ikke turde være 
ganske ringe, hvorfor denne Bestemmelse om Forbud af Salg en detail af Smør i 
Blikdaaser ikke bør opretholdes for Smørpakkeforretningernes Vedkommende. Jeg 
tillader mig derfor at foreslaa, at Slutningssætningen i Paragraf 6, 2det Stykke, foran- 
dres derhen, at dansk Smør pakket i hermetisk lukkede Blikdaaser af autoriserede 
Smørpakkere maa sælges en detail her i Landet. 

§ 15. For at forhindre, at udenlandsk Smør pakket her i Landet i 
hermetisk lukkede Blikdaaser, indpakkes paa en saadan Maade, at det giver sig ud 
for at være dansk Produkt, eller at Konsumenterne af dette Smør gennem Emballa- 
gens Udseende bibringes den Mening, at det er dansk Smør, de købe, bør denne Pa- 
ragraf stille den udtrykkelige Betingelse, at Ordene 홢ikke dansk" 홢 홢Not Danish" 홢- 
presses ind i Daasens Side, saaledes at de ikke kan fjernes igen. 

Denne i selve Daasens Side indpressede Betegnelse bør findes paa enhver 
Daase, saa snart den er pakket, og altsaa medens den endnu staar paa Lageret, og , ' 
ikke saaledes som nu, da denne Betegnelse gennem et Paatryk paa Daasen med et 
Farvestof, der let kan fjernes, først paatrykkes Daasen ved sammes Udførsel herfra 
Landet. 

Disse Bogstaver bør med Hensyn til de forskellige Daasers Størrelse være 10 
mm høje, og Bogstavernes Form og Afstanden mellem samme være saaledes, at Ind- 
skriften er let læselig. I Tilfælde af, at Daaserne udføres uden Etiketter, skal den 
samme Indskrift desuden ogsaa være indpresset i Daasernes Laag og Bund. Det maa 
ogsaa i alle Tilfælde være strafbart at dække Indskriften paa Blikdaasens Side med 
Etiketter eller andre Ting. 

§ 16. Da det forholdsvis ofte hænder, at Smørpakkeforretninger kan 
blive udsatte for at faa større Ordrer paa Smør i Blikdaaser annulerede, paa Grund 
af de usikre Forhold som næsten alle Vegne herske paa de oversøiske Markeder, saa 

I ville disse Forretninger blive højst uheldig stillede, naar Loven forbyder dem at ud- 
pakke Smørret af Daaserne og igen pakke det i Fustager, idet der som Regel for 
saadant Smør opnaas højere Priser, naar det er i Fustager end i Blikdaaser, da Pu- 
blikum jo her i Landet ikke er vant til at købe Smør i den Indpakning. 

Risikoen ved Pakning af Smør i Blikdaaser forøges derior i en uhyggelig høj 
Grad derved, at Loven synes at forudsætte, at' Smør, selv om det fra Mejeriet er ud- 


